

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2023

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	0211
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0002
Cantidad Procesos Registrados	75	Unidad de Compra	Dir Gral Embellecimiento Ave., Carret y Cruzada Cívica
Monto Estimado Total	RD\$ 143,116,632.38	Código de la Unidad de Compra	000246
		Año Fiscal	2023
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fundas Plásticas	Para ser usada en el vivero de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Millar	50	RD\$ 11,270.00	RD\$ 563,500.00
24111503	Bolsas plásticas	Millar	300	RD\$ 961.44	RD\$ 288,432.00
24111503	Bolsas plásticas	Millar	190	RD\$ 893.03	RD\$ 169,675.70
24111503	Bolsas plásticas	Millar	130	RD\$ 1,250.00	RD\$ 162,500.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	10	RD\$ 6,608.00	RD\$ 66,080.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,250,187.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHICULOS	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE MATERIALES	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Mes	12	RD\$ 75,000.00	RD\$ 900,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Mes	12	RD\$ 75,000.00	RD\$ 900,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Mes	12	RD\$ 275,000.00	RD\$ 3,300,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 5,100,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos Plásticos y Desechables	Para ser utilizados en la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 1,300.00	RD\$ 78,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 1,400.00	RD\$ 28,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	70	RD\$ 2,500.00	RD\$ 175,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	5	RD\$ 2,450.00	RD\$ 12,250.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	65	RD\$ 1,145.00	RD\$ 74,425.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 1,145.00	RD\$ 5,725.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	12	RD\$ 2,063.00	RD\$ 24,756.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	5	RD\$ 1,501.00	RD\$ 7,505.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 405,661.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes para el Personal	Para ser utilizado por el personal (obreros) de la institución.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102516	Gorras	Unidad	250	RD\$ 330.00	RD\$ 82,500.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	500	RD\$ 472.00	RD\$ 236,000.00

53102102	Overoles o monos para hombre	Unidad	300	RD\$	1,600.00	RD\$	480,000.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	300	RD\$	330.00	RD\$	99,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	250	RD\$	5,500.00	RD\$	1,375,000.00
46181531	Ropa reflectora o accesorios	Unidad	100	RD\$	766.00	RD\$	76,600.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	100	RD\$	510.00	RD\$	51,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	2,400,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles y Equipos de oficina	Para ser utilizados en las diferentes áreas administrativas de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	14	RD\$ 15,000.00	RD\$ 210,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	11	RD\$ 15,000.00	RD\$ 165,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	14	RD\$ 15,000.00	RD\$ 210,000.00
56101711	Conectores de muebles modulares	Unidad	14	RD\$ 4,000.00	RD\$ 56,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	14	RD\$ 10,790.00	RD\$ 151,060.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	RD\$ 17,632.00	RD\$ 70,528.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	14	RD\$ 8,248.20	RD\$ 115,474.80
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	14	RD\$ 4,954.82	RD\$ 69,367.48
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,122,430.28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tickets de combustible	Para ser consumidos en los vehículos de la flotillas de la institución.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

15101506	Casolina	Unidad	6000	RD\$	200.00	RD\$	1,200,000.00
15101506	Casolina	Unidad	2400	RD\$	500.00	RD\$	1,200,000.00
15101506	Casolina	Unidad	960	RD\$	1,000.00	RD\$	960,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	3,360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Toners para impresora	Para uso en las oficinas de esta Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 3,301.00	RD\$ 132,040.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 4,500.00	RD\$ 135,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	50	RD\$ 708.00	RD\$ 35,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	50	RD\$ 708.00	RD\$ 35,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	50	RD\$ 708.00	RD\$ 35,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	50	RD\$ 708.00	RD\$ 35,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 408,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS	PARA SER UTILIZADO EN LAS OFICINAS DE LA DIGECAC	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 16,939.00	RD\$ 50,817.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 17,929.00	RD\$ 17,929.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 11,100.00	RD\$ 22,200.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 3,062.00	RD\$ 3,062.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 94,008.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aceites, Lubricantes y Mantenimiento	Lubricantes para uso en la flotilla de vehículos de ésta Institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RD\$ 2,703.00	RD\$ 135,150.00
15121501	Aceite motor	Unidad	25	RD\$ 2,703.00	RD\$ 67,575.00
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RD\$ 2,856.00	RD\$ 142,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 345,525.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Abono y Tierra Negra	Aserrín, ceniza orgánica y tierra negra para la producción de plantas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121701	Aserrín	Metro cúbico	70	RD\$ 749.99	RD\$ 52,499.30
11111501	Tierra	Metro cúbico	100	RD\$ 989.00	RD\$ 98,900.00
11101701	Escoria o ceniza	Metro cúbico	80	RD\$ 787.50	RD\$ 63,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 214,399.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Hilo de Trimmer	Hilo plástico para uso en los trimmers	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13102011	Nylons poliamida pa	Unidad	250	RD\$ 3,013.00	RD\$ 753,250.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 753,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TINTAS PARA LAS IMPRESORAS.	INSUMOS PARA LAS IMPRESORAS .	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 650.00	RD\$ 3,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 650.00	RD\$ 3,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 650.00	RD\$ 3,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 3,950.00	RD\$ 19,750.00
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	1	RD\$ 1,650.00	RD\$ 1,650.00
55121617	Protectores de etiquetas	Unidad	500	RD\$ 30.00	RD\$ 15,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 53,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES	ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RD\$ 4,984.00	RD\$ 49,840.00
15121501	Aceite motor	Unidad	5	RD\$ 3,254.00	RD\$ 16,270.00
15121501	Aceite motor	Unidad	5	RD\$ 2,950.00	RD\$ 14,750.00
15121501	Aceite motor	Unidad	5	RD\$ 2,950.00	RD\$ 14,750.00
15121501	Aceite motor	Unidad	12	RD\$ 11,030.00	RD\$ 132,360.00

15121806	Aceites penetrantes	Unidad	2	RD\$	360.00	RD\$ 720.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 228,690.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Para consumo del personal administrativo de la institución.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Libra	715	RD\$ 48.00	RD\$ 34,320.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	3	RD\$ 1,100.00	RD\$ 3,300.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	9	RD\$ 418.31	RD\$ 3,764.79
50101538	Verduras frescas	Libra	60	RD\$ 69.50	RD\$ 4,170.00
50101538	Verduras frescas	Libra	30	RD\$ 82.50	RD\$ 2,475.00
50101538	Verduras frescas	Libra	15	RD\$ 72.50	RD\$ 1,087.50
50101538	Verduras frescas	Libra	24	RD\$ 72.50	RD\$ 1,740.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Libra	60	RD\$ 191.16	RD\$ 11,469.60
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	30	RD\$ 159.00	RD\$ 4,770.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	30	RD\$ 378.00	RD\$ 11,340.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	33	RD\$ 199.42	RD\$ 6,580.86
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	30	RD\$ 272.00	RD\$ 8,160.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	45	RD\$ 272.00	RD\$ 12,240.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	75	RD\$ 54.00	RD\$ 4,050.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	30	RD\$ 378.00	RD\$ 11,340.00
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Libra	30	RD\$ 34.50	RD\$ 1,035.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	7	RD\$ 418.31	RD\$ 2,928.17
50101538	Verduras frescas	Libra	30	RD\$ 197.50	RD\$ 5,925.00
50131802	Queso procesado	Libra	15	RD\$ 375.84	RD\$ 5,637.60
50131802	Queso procesado	Libra	24	RD\$ 382.32	RD\$ 9,175.68
50131802	Queso procesado	Libra	15	RD\$ 814.20	RD\$ 12,213.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	36	RD\$ 69.00	RD\$ 2,484.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Unidad	15	RD\$ 272.00	RD\$ 4,080.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Unidad	30	RD\$ 64.90	RD\$ 1,947.00
50161510	Endulzantes artificiales	Libra	180	RD\$ 33.64	RD\$ 6,055.20

50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Libra	30	RD\$	35.96	RD\$	1,078.80
50131606	Huevos frescos	Unidad	6	RD\$	160.00	RD\$	960.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	9	RD\$	234.15	RD\$	2,107.35
50121613	Mariscos almacenados en repisa	Unidad	51	RD\$	112.10	RD\$	5,717.10
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	6	RD\$	526.64	RD\$	3,159.84
50201706	Café	Unidad	75	RD\$	278.40	RD\$	20,880.00
50171902	Condimento	Unidad	24	RD\$	93.22	RD\$	2,237.28
14121504	Papel de empaque	Unidad	7	RD\$	436.60	RD\$	3,056.20
50221102	Grano de harina	Unidad	18	RD\$	932.20	RD\$	16,779.60
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Litro	25	RD\$	82.00	RD\$	2,050.00
50171708	Vinos para cocinar	Unidad	72	RD\$	619.50	RD\$	44,604.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	30	RD\$	31.50	RD\$	945.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Unidad	30	RD\$	92.63	RD\$	2,778.90
50121613	Mariscos almacenados en repisa	Libra	45	RD\$	475.00	RD\$	21,375.00
50121611	Mariscos frescos	Libra	15	RD\$	489.00	RD\$	7,335.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	24	RD\$	332.76	RD\$	7,986.24
50131802	Queso procesado	Unidad	6	RD\$	375.84	RD\$	2,255.04
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Unidad	6	RD\$	272.00	RD\$	1,632.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	15	RD\$	31.75	RD\$	476.25
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	11	RD\$	277.30	RD\$	3,050.30
50101634	Fruta fresca	Unidad	10	RD\$	245.50	RD\$	2,455.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	6	RD\$	342.20	RD\$	2,053.20
50202203	Vino	Unidad	4	RD\$	218.30	RD\$	873.20
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	26	RD\$	334.50	RD\$	8,697.00
50171550	Especies o extractos	Libra	13	RD\$	195.00	RD\$	2,535.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	26	RD\$	253.70	RD\$	6,596.20
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	52	RD\$	377.00	RD\$	19,604.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	26	RD\$	1,815.00	RD\$	47,190.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Unidad	6	RD\$	395.00	RD\$	2,370.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	3	RD\$	312.70	RD\$	938.10
50101541	Setas u hongos	Unidad	9	RD\$	135.00	RD\$	1,215.00
50221102	Grano de harina	Unidad	3	RD\$	136.88	RD\$	410.64
12131706	Fósforos	Unidad	3	RD\$	371.70	RD\$	1,115.10
50171831	Salsas para cocinar	Galón	2	RD\$	345.15	RD\$	690.30

50171707	Vinagres	Galón	2	RD\$	171.10	RD\$	342.20
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	3	RD\$	1,817.20	RD\$	5,451.60
50101634	Fruta fresca	Unidad	1	RD\$	136.00	RD\$	136.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	2	RD\$	36.25	RD\$	72.50
50202301	Agua	Unidad	1600	RD\$	45.00	RD\$	72,000.00
50202301	Agua	Unidad	1400	RD\$	205.00	RD\$	287,000.00
50202302	Hielo	Unidad	1200	RD\$	70.00	RD\$	84,000.00
50202203	Vino	Unidad	2	RD\$	13,994.80	RD\$	27,989.60
50202205	Vino espumoso	Unidad	2	RD\$	22,302.00	RD\$	44,604.00
50202205	Vino espumoso	Unidad	6	RD\$	6,466.40	RD\$	38,798.40
50202306	Refrescos	Unidad	10	RD\$	480.00	RD\$	4,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	984,689.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Desechables	Para ser utilizado en el almuerzo de los obreros de la institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 1,145.00	RD\$ 68,700.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,189.00	RD\$ 2,378.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 1,145.00	RD\$ 17,175.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	65	RD\$ 1,145.00	RD\$ 74,425.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	70	RD\$ 220.00	RD\$ 15,400.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	12	RD\$ 2,063.00	RD\$ 24,756.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	80	RD\$ 955.00	RD\$ 76,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 279,234.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SUMINISTRO DE OFICINA	Para ser utilizados en las oficinas de esta institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-11-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	60	RD\$ 601.00	RD\$ 36,060.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 5,605.00	RD\$ 56,050.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	1	RD\$ 3,953.00	RD\$ 3,953.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	1	RD\$ 4,897.00	RD\$ 4,897.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	1	RD\$ 5,752.50	RD\$ 5,752.50
44122011	Folders	Unidad	100	RD\$ 113.00	RD\$ 11,300.00
31201601	Adhesivos químicos	Galón	1	RD\$ 5,776.00	RD\$ 5,776.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	4	RD\$ 862.00	RD\$ 3,448.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	4	RD\$ 89.00	RD\$ 356.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	1	RD\$ 448.00	RD\$ 448.00
31201617	Cementos disolventes	Galón	4	RD\$ 5,776.00	RD\$ 23,104.00
31201605	Masillas	Galón	12	RD\$ 1,504.00	RD\$ 18,048.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	25	RD\$ 73.00	RD\$ 1,825.00
44102906	Kits de limpieza de computadores o equipos de oficina	Unidad	2	RD\$ 954.00	RD\$ 1,908.00
44111808	Reglas t	Unidad	3	RD\$ 349.00	RD\$ 1,047.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	1	RD\$ 4,366.00	RD\$ 4,366.00
44122101	Cauchos	Caja	200	RD\$ 42.00	RD\$ 8,400.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	50	RD\$ 70.00	RD\$ 3,500.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	50	RD\$ 153.00	RD\$ 7,650.00
44121615	Grapadoras	Unidad	80	RD\$ 573.00	RD\$ 45,840.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RD\$ 65.00	RD\$ 6,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	36	RD\$ 48.00	RD\$ 1,728.00
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	10	RD\$ 173.00	RD\$ 1,730.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	100	RD\$ 160.00	RD\$ 16,000.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	36	RD\$ 113.00	RD\$ 4,068.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	12	RD\$ 543.00	RD\$ 6,516.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	24	RD\$ 443.00	RD\$ 10,632.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	60	RD\$ 861.00	RD\$ 51,660.00
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$ 26.00	RD\$ 2,600.00
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	30	RD\$ 142.00	RD\$ 4,260.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	30	RD\$ 270.00	RD\$ 8,100.00

44111611	Clips para billetes	Unidad	30	RD\$	107.00	RD\$	3,210.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	30	RD\$	51.00	RD\$	1,530.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	150	RD\$	140.00	RD\$	21,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	50	RD\$	142.00	RD\$	7,100.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	3	RD\$	198.00	RD\$	594.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	2	RD\$	143.00	RD\$	286.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	12	RD\$	325.00	RD\$	3,900.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	10	RD\$	679.00	RD\$	6,790.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	60	RD\$	130.00	RD\$	7,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	415,732.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Limpieza	Material de limpieza para ser utilizados por el departamento de conserjería de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	250	RD\$ 100.30	RD\$ 25,075.00
47131807	Blanqueadores	Galón	250	RD\$ 59.00	RD\$ 14,750.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	150	RD\$ 354.00	RD\$ 53,100.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	100	RD\$ 337.20	RD\$ 33,720.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	8	RD\$ 1,125.00	RD\$ 9,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	60	RD\$ 185.26	RD\$ 11,115.60
47131604	Escobas	Unidad	92	RD\$ 129.60	RD\$ 11,923.20
46181504	Guantes de protección	Unidad	250	RD\$ 90.00	RD\$ 22,500.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	36	RD\$ 97.00	RD\$ 3,492.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	24	RD\$ 100.00	RD\$ 2,400.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	60	RD\$ 16.67	RD\$ 1,000.20
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	24	RD\$ 17.00	RD\$ 408.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	24	RD\$ 407.10	RD\$ 9,770.40
47131611	Recogedor de basura	Unidad	24	RD\$ 92.04	RD\$ 2,208.96
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	6	RD\$ 631.30	RD\$ 3,787.80
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	36	RD\$ 260.00	RD\$ 9,360.00

14111705	Servilletas de papel	Unidad	40	RD\$	2,005.00	RD\$	80,200.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	40	RD\$	1,050.00	RD\$	42,000.00
47131828	Limpiadores de automotores	Galón	12	RD\$	129.00	RD\$	1,548.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	337,359.16

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubricantes	Para ser usados en los vehículos de la institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	100	RD\$ 2,852.00	RD\$ 285,200.00
15121501	Aceite motor	Unidad	60	RD\$ 2,703.00	RD\$ 162,180.00
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RD\$ 2,703.00	RD\$ 27,030.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 474,410.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tickets de combustible	Para consumo de la flotilla de vehículos de esta institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	6000	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	2400	RD\$ 500.00	RD\$ 1,200,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	960	RD\$ 1,000.00	RD\$ 960,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pieza para trimmer	Piezas para ser usadas en los equipos de la institución.	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101710	Carburadores	Unidad	6	RD\$ 1,512.81	RD\$ 9,076.86
26101736	Pistones	Unidad	6	RD\$ 878.87	RD\$ 5,273.22
26101715	Tapas de motor	Unidad	12	RD\$ 1,031.36	RD\$ 12,376.32
26101732	Bujía ce encendido	Unidad	50	RD\$ 174.33	RD\$ 8,716.50
26101737	Cadena de distribución	Unidad	12	RD\$ 761.09	RD\$ 9,133.08
26101737	Cadena de distribución	Unidad	12	RD\$ 1,077.57	RD\$ 12,930.84
26101737	Cadena de distribución	Unidad	12	RD\$ 1,432.67	RD\$ 17,192.04
26101759	Adaptadores del motor de arranque	Unidad	6	RD\$ 578.57	RD\$ 3,471.42
27111902	Limas	Unidad	24	RD\$ 105.30	RD\$ 2,527.20
27111902	Limas	Unidad	24	RD\$ 105.89	RD\$ 2,541.36
26111901	Embragues de placa	Unidad	6	RD\$ 1,110.33	RD\$ 6,661.98
23153016	Plantilla de embrague	Unidad	10	RD\$ 164.51	RD\$ 1,645.10
26111901	Embragues de placa	Unidad	5	RD\$ 2,467.74	RD\$ 12,338.70
26111525	Transmisiones de tambor	Unidad	6	RD\$ 2,005.38	RD\$ 12,032.28
26101727	Anillo de pistón	Unidad	12	RD\$ 319.41	RD\$ 3,832.92
25174210	Cable de afinamiento de dirección hidráulica	Unidad	12	RD\$ 1,115.01	RD\$ 13,380.12
26101513	Kit de reparación de motores	Unidad	6	RD\$ 1,963.26	RD\$ 11,779.56
26101513	Kit de reparación de motores	Unidad	6	RD\$ 500.76	RD\$ 3,004.56
26101513	Kit de reparación de motores	Unidad	5	RD\$ 2,891.66	RD\$ 14,458.30
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 162,372.36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP
Bonos Navideños	Para ser utilizados en los obrero de esta institucion	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	900	RD\$ 2,000.00	RD\$ 1,800,000.00

14111608	Certificados de regalo	Unidad	950	RD\$	1,000.00	RD\$	950,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1500	RD\$	500.00	RD\$	750,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Producto de cemento	Para ser usado en los trabajo de la institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30131601	Ladrillos de cemento	Unidad	100	RD\$ 47.20	RD\$ 4,720.00
30111601	Cemento	Unidad	100	RD\$ 360.00	RD\$ 36,000.00
30111606	Lechada de cemento	Libra	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	100	RD\$ 1,220.00	RD\$ 122,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 163,520.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SARAN Y ESTOPA	Para ser usado en la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11162116	Tela de fique o estopa	Libra	2	RD\$ 84.00	RD\$ 168.00
11162111	Malla	Metro	1500	RD\$ 62.00	RD\$ 93,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 93,168.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PINTURAS	para uso de sede Central	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-09-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	25	RD\$ 118.00	RD\$ 2,950.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	12	RD\$ 159.00	RD\$ 1,908.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	25	RD\$ 99.00	RD\$ 2,475.00
31211904	Brochas	Unidad	25	RD\$ 23.00	RD\$ 575.00
31211904	Erochas	Unidad	25	RD\$ 35.00	RD\$ 875.00
31211904	Brochas	Unidad	25	RD\$ 48.00	RD\$ 1,200.00
31211904	Brochas	Unidad	25	RD\$ 61.00	RD\$ 1,525.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$ 5,546.00	RD\$ 83,190.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 8,024.00	RD\$ 80,240.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	25	RD\$ 8,024.00	RD\$ 200,600.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	90	RD\$ 8,024.00	RD\$ 722,160.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	11	RD\$ 8,024.00	RD\$ 88,264.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	7	RD\$ 8,024.00	RD\$ 56,168.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	11	RD\$ 8,850.00	RD\$ 97,350.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	20	RD\$ 1,711.00	RD\$ 34,220.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	20	RD\$ 8,024.00	RD\$ 160,480.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	15	RD\$ 535.00	RD\$ 8,025.00
31211704	Sellantes	Galón	20	RD\$ 7,768.00	RD\$ 155,360.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,697,565.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plantas Ornamentales y otras	Para ser utilizados en las áreas verdes de las carreteras y avenidas del país	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-09-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161513	Palmeras	Unidad	100	RD\$ 2,500.00	RD\$ 250,000.00
10161513	Palmeras	Unidad	85	RD\$ 4,720.00	RD\$ 401,200.00

10161513	Palmeras	Unidad	70	RD\$	5,030.00	RD\$	352,100.00
10161513	Palmeras	Unidad	250	RD\$	65.00	RD\$	16,250.00
10161513	Palmeras	Unidad	35	RD\$	550.00	RD\$	19,250.00
10161513	Palmeras	Unidad	55	RD\$	3,500.00	RD\$	192,500.00
10161513	Palmeras	Unidad	300	RD\$	60.00	RD\$	18,000.00
10161513	Palmeras	Unidad	150	RD\$	450.00	RD\$	67,500.00
10161513	Palmeras	Unidad	40	RD\$	5,500.00	RD\$	220,000.00
10161513	Palmeras	Unidad	200	RD\$	60.00	RD\$	12,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	1,548,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fundas Plásticas	Para ser usada en el vivero de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Millar	50	RD\$ 11,270.00	RD\$ 563,500.00
24111503	Bolsas plásticas	Millar	300	RD\$ 961.44	RD\$ 288,432.00
24111503	Bolsas plásticas	Millar	190	RD\$ 893.03	RD\$ 169,675.70
24111503	Bolsas plásticas	Millar	130	RD\$ 1,250.00	RD\$ 162,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,184,107.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible Diesel	Para ser utilizados en los vehículos de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible Diesel	Galón	24000	RD\$ 221.60	RD\$ 5,318,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 5,318,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehículos	Para transporte del personal	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101501	Minibuses	Unidad	1	RD\$ 4,602,000.00	RD\$ 4,602,000.00
25101604	Camiones de reparto	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00
24101621	Grúas todo terreno	Unidad	2	RD\$ 21,000,000.00	RD\$ 42,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 51,102,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios Médicos	Para uso en la unidad odontológica	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131506	Kits dentales	Unidad	1	RD\$ 135,000.00	RD\$ 135,000.00
53131506	Kits dentales	Unidad	1	RD\$ 114,995.00	RD\$ 114,995.00
53131506	Kits dentales	Unidad	1	RD\$ 159,300.00	RD\$ 159,300.00
41114509	Tensiómetros	Unidad	3	RD\$ 10,014.00	RD\$ 30,042.00
41114509	Tensiómetros	Unidad	2	RD\$ 12,574.00	RD\$ 25,148.00
41116201	Monitores o medidores de glucosa	Unidad	2	RD\$ 1,950.00	RD\$ 3,900.00
14121809	Papel de enmascarar	Unidad	4	RD\$ 960.80	RD\$ 3,843.20
42241803	Collares cervicales o abrazaderas para el cuello	Unidad	1	RD\$ 943.00	RD\$ 943.00
42182005	Oftalmoscopios u otoscopios o sets de escopios	Unidad	1	RD\$ 13,600.00	RD\$ 13,600.00
42295102	Equipos o accesorios para criocirugía	Unidad	1	RD\$ 2,800.00	RD\$ 2,800.00
42192201	Camillas con ruedas o accesorios para el transporte de pacientes	Unidad	1	RD\$ 12,550.00	RD\$ 12,550.00
42142613	Pistolas de inyección	Unidad	6	RD\$ 2,450.00	RD\$ 14,700.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 516,821.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad	Reforzar la seguridad de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121704	Señales de seguridad	Unidad	20	RD\$ 1,475.00	RD\$ 29,500.00
46191601	Extintores	Unidad	10	RD\$ 2,596.00	RD\$ 25,960.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 55,460.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE LOS EDIFICIOS	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE LOS EDIFICIOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 1,175,000.00	RD\$ 1,175,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,175,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos eléctricos	Para mantenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RD\$	175.00	RD\$	8,750.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	30	RD\$	156.00	RD\$	4,680.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	30	RD\$	890.00	RD\$	26,700.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	4	RD\$	396.00	RD\$	1,584.00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	4	RD\$	396.00	RD\$	1,584.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	48,298.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Baterías	Para ser utilizadas en los vehículos de ésta Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 11,328.00	RD\$ 113,280.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 9,912.00	RD\$ 99,120.00
26121636	Cables de alimentación	Unidad	2	RD\$ 5,913.00	RD\$ 13,826.00
39121703	Enlaces de cables	Unidad	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00
39121703	Enlaces de cables	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	40	RD\$ 101.00	RD\$ 4,040.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	40	RD\$ 124.00	RD\$ 4,960.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	40	RD\$ 157.00	RD\$ 6,280.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 271,906.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumáticos	Para ser utilizados en la flotilla de vehículos de ésta Institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 15,104.00	RD\$ 60,416.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 7,198.00	RD\$ 28,792.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	6	RD\$ 6,694.94	RD\$ 40,169.64
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	6	RD\$ 6,614.51	RD\$ 39,687.06
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 11,564.00	RD\$ 46,256.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 11,564.00	RD\$ 46,256.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$ 4,494.57	RD\$ 53,934.84
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 5,932.24	RD\$ 23,728.96
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 4,434.22	RD\$ 17,736.88
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 5,508.47	RD\$ 22,033.88
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 379,011.26

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sellos Redondo	Para uso de firma del Director de ésta Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31181601	Sellos de plástico	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 28,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHICULOS	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE MATERIALES	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Mes	12	RD\$ 75,000.00	RD\$ 900,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Mes	12	RD\$ 75,000.00	RD\$ 900,000.00

78111808	Alquiler de vehículos	Mes	12	RD\$ 75,000.00	RD\$ 900,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RENOVACION DE LOS EDIFICIOS	REMOZAMIENTO DE LAS AREAS DE LA INSTITUCION	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de notarizacion	servicios de notarizacion para documento de la institucion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	30	RD\$ 2,360.00	RD\$ 70,800.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 70,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de decoración navideña	servicios de decoración navideña para la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	350,000.00	RD\$	350,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$	450,000.00	RD\$	450,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
servicios publicitarios	publicidad para las actividades de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141614	Servicios o programas de relaciones públicas	Mes	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00	
82101602	Publicidad en televisión	Mes	24	RD\$ 65,000.00	RD\$ 1,560,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herbicidas e Insecticidas	Para ser utilizado en los viveros de la Institución en la producción de las plantas.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10191509	Insecticidas	Unidad	300	RD\$ 2,980.00	RD\$ 894,000.00	
10191509	Insecticidas	Litro	300	RD\$ 1,240.00	RD\$ 372,000.00	
10171701	Matamalezas	Galón	200	RD\$ 2,500.00	RD\$ 500,000.00	
10171601	Fertilizante nitrogenado	Unidad	100	RD\$ 2,316.00	RD\$ 231,600.00	
10171504	Abono	Unidad	250	RD\$ 2,286.00	RD\$ 571,500.00	
10191509	Insecticidas	Unidad	80	RD\$ 661.00	RD\$ 52,880.00	
10191509	Insecticidas	Unidad	80	RD\$ 9,500.00	RD\$ 760,000.00	
10191506	Mata – roedores	Litro	100	RD\$ 3,800.00	RD\$ 380,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	3,761,980.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de Oficina (Informática)	Reparación y mantenimiento de las computadoras de la Institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RD\$ 3,818.50	RD\$ 3,818.50
26121636	Cables de alimentación	Unidad	2	RD\$ 6,195.00	RD\$ 12,390.00
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 4,418.00	RD\$ 4,418.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	5	RD\$ 7,552.00	RD\$ 37,760.00
43201513	Placa central de microordenador.	Unidad	5	RD\$ 13,050.00	RD\$ 65,250.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (RAM)	Unidad	20	RD\$ 383.00	RD\$ 7,660.00
32101637	Procesadores de red	Unidad	5	RD\$ 13,710.00	RD\$ 68,550.00
26121629	Cable de alimentación	Unidad	20	RD\$ 1,416.00	RD\$ 28,320.00
43201802	Serie de disco duro	Unidad	6	RD\$ 3,474.20	RD\$ 20,845.20
43222612	Interrupciones de red	Unidad	20	RD\$ 1,298.00	RD\$ 25,960.00
43222609	Enrutadores (Routers) de red	Unidad	10	RD\$ 1,062.00	RD\$ 10,620.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RD\$ 7,309.00	RD\$ 7,309.00
43201802	Serie de disco duro	Unidad	5	RD\$ 3,717.00	RD\$ 18,585.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (RAM)	Unidad	10	RD\$ 649.00	RD\$ 6,490.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	6	RD\$ 35,300.00	RD\$ 211,800.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	5	RD\$ 6,038.00	RD\$ 30,190.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	10	RD\$ 8,518.00	RD\$ 85,180.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 25,388.00	RD\$ 25,388.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 65,136.00	RD\$ 65,136.00
43201615	Kits de cubiertas para bahías de drives	Unidad	1	RD\$ 21,348.00	RD\$ 21,348.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 5,133.00	RD\$ 76,995.00
39121415	Conectores planos	Unidad	100	RD\$ 9.28	RD\$ 928.00
44103202	Máquinas estapadoras de tiempo	Unidad	3	RD\$ 26,550.00	RD\$ 79,650.00
81111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	1	RD\$ 10,730.00	RD\$ 10,730.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	35	RD\$ 78,000.00	RD\$ 2,730,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	6	RD\$ 90,000.00	RD\$ 540,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	6	RD\$ 20,879.00	RD\$ 125,274.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	4,320,594.70
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas	Herramientas para uso de los jornalero	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111902	Limas	Unidad	36	RD\$ 180.00	RD\$ 6,480.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	36	RD\$ 195.00	RD\$ 7,020.00
27112016	Tijeras para setos	Unidad	36	RD\$ 560.00	RD\$ 20,160.00
27112001	Machetes	Unidad	200	RD\$ 245.00	RD\$ 49,000.00
31241501	Lentes	Unidad	60	RD\$ 335.00	RD\$ 20,100.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	120	RD\$ 110.00	RD\$ 13,200.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	5	RD\$ 1,280.00	RD\$ 6,400.00
27112011	Mangos de herramientas	Unidad	30	RD\$ 830.00	RD\$ 24,900.00
27112011	Mangos de herramientas	Unidad	36	RD\$ 340.00	RD\$ 12,240.00
27112004	Palas	Unidad	120	RD\$ 400.00	RD\$ 48,000.00
49121505	Cajas de hielo	Unidad	10	RD\$ 3,477.00	RD\$ 34,770.00
27112003	Rastrillos	Unidad	60	RD\$ 350.00	RD\$ 21,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	8	RD\$ 4,000.00	RD\$ 32,000.00
49121505	Cajas de hielo	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 375,270.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Hilo de Trimmer	Hilo plástico para uso en los trimmers	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13102011	Nylons poliamida pa	Unidad	250	RD\$ 3,013.00	RD\$ 753,250.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	753,250.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales para vehículos	Piezas y materiales para ser utilizados en los vehículos de ésta Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171707	Freno de tambor	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
25171707	Freno de tambor	Unidad	1	RD\$ 2,350.00	RD\$ 2,350.00
25173815	Cables de embrague	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	1	RD\$ 2,900.00	RD\$ 2,900.00
25174210	Cable de afinamiento de dirección hidráulica	Unidad	2	RD\$ 3,200.00	RD\$ 6,400.00
40161502	Filtros de agua	Unidad	24	RD\$ 1,150.00	RD\$ 27,600.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	4	RD\$ 1,250.00	RD\$ 5,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	16	RD\$ 7,700.00	RD\$ 123,200.00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	5	RD\$ 8,050.00	RD\$ 40,250.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	6	RD\$ 1,350.00	RD\$ 8,100.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	6	RD\$ 1,350.00	RD\$ 8,100.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	6	RD\$ 1,400.00	RD\$ 8,400.00
25171707	Freno de tambor	Unidad	2	RD\$ 3,800.00	RD\$ 7,600.00
25171707	Freno de tambor	Unidad	1	RD\$ 4,900.00	RD\$ 4,900.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	6	RD\$ 1,750.00	RD\$ 10,500.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
25171707	Freno de tambor	Unidad	2	RD\$ 3,800.00	RD\$ 7,600.00
25171707	Freno de tambor	Unidad	1	RD\$ 4,700.00	RD\$ 4,700.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	5	RD\$ 11,737.00	RD\$ 58,685.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	6	RD\$ 950.00	RD\$ 5,700.00

40161513	Filtros de combustible	Unidad	6	RD\$	1,200.00	RD\$	7,200.00
25171707	Freno de tambor	Unidad	2	RD\$	3,400.00	RD\$	6,800.00
25171707	Freno de tambor	Unidad	1	RD\$	4,500.00	RD\$	4,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	6	RD\$	500.00	RD\$	3,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	6	RD\$	500.00	RD\$	3,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	6	RD\$	500.00	RD\$	3,000.00
25171707	Freno de tambor	Unidad	2	RD\$	3,800.00	RD\$	7,600.00
25171707	Freno de tambor	Unidad	1	RD\$	4,700.00	RD\$	4,700.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$	7,700.00	RD\$	30,800.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	6	RD\$	1,900.00	RD\$	11,400.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	6	RD\$	1,200.00	RD\$	7,200.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	6	RD\$	1,800.00	RD\$	10,800.00
25171707	Freno de tambor	Unidad	2	RD\$	4,800.00	RD\$	9,600.00
25171707	Freno de tambor	Unidad	1	RD\$	6,500.00	RD\$	6,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	6	RD\$	850.00	RD\$	5,100.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	6	RD\$	750.00	RD\$	4,500.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	6	RD\$	825.00	RD\$	4,950.00
26101732	Bujía de encendido	Unidad	8	RD\$	944.00	RD\$	7,552.00
25171707	Freno de tambor	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00
25171707	Freno de tambor	Unidad	1	RD\$	1,700.00	RD\$	1,700.00
39121613	Conjuntos o dispositivos de polo a tierra	Unidad	60	RD\$	75.00	RD\$	4,500.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$	10,000.00	RD\$	80,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$	7,000.00	RD\$	56,000.00
25171709	Freno enfriado con líquido	Caja	3	RD\$	6,200.00	RD\$	18,600.00
26101729	Bolas de brazo oscilante	Unidad	4	RD\$	1,300.00	RD\$	5,200.00
25172009	Buje de automóvil	Unidad	4	RD\$	1,250.00	RD\$	5,000.00
25172009	Buje de automóvil	Unidad	1	RD\$	900.00	RD\$	900.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	4	RD\$	5,100.00	RD\$	20,400.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	2	RD\$	900.00	RD\$	1,800.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	2	RD\$	950.00	RD\$	1,900.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	2	RD\$	850.00	RD\$	1,700.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RD\$	700.00	RD\$	1,400.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
25174603	Marcos de asientos	Unidad	1	RD\$	14,200.00	RD\$	14,200.00
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	1	RD\$	2,800.00	RD\$	2,800.00
25172205	Compuertas inferiores o puertas elevadoras	Unidad	1	RD\$	1,900.00	RD\$	1,900.00
25174409	Visores de sol	Unidad	1	RD\$	9,500.00	RD\$	9,500.00

25172604	Espejos retrovisores	Unidad	1	RD\$	9,000.00	RD\$	9,000.00
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	1	RD\$	6,500.00	RD\$	6,500.00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	788,187.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ARTICULOS DE PLOMERIA	Piezas para reparación de los trimmer, motosierras de la institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141901	Conductos flexibles	Unidad	2	RD\$ 695.00	RD\$ 1,390.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	1	RD\$ 172.00	RD\$ 172.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 192.00	RD\$ 1,920.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	40	RD\$ 428.00	RD\$ 17,120.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	40	RD\$ 329.00	RD\$ 13,160.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	30	RD\$ 631.00	RD\$ 18,930.00
27112823	Cadenas de corte	Unidad	12	RD\$ 1,009.00	RD\$ 12,108.00
25171710	Cilindros principales	Unidad	12	RD\$ 3,285.00	RD\$ 39,420.00
26101736	Pistones	Unidad	12	RD\$ 866.00	RD\$ 10,392.00
26111525	Transmisiones de tambor	Unidad	8	RD\$ 3,448.00	RD\$ 27,584.00
26101710	Carburadores	Unidad	20	RD\$ 1,492.00	RD\$ 29,840.00
26101724	Tapón brillante	Unidad	20	RD\$ 2,085.00	RD\$ 41,700.00
26101732	Bujía de encendido	Unidad	20	RD\$ 159.00	RD\$ 3,180.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	20	RD\$ 199.00	RD\$ 3,980.00
40142010	Mangueras recubiertas de fluoropolímero	Unidad	20	RD\$ 189.00	RD\$ 3,780.00
26111910	Embragues hidráulicos	Unidad	12	RD\$ 427.00	RD\$ 5,124.00
46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	12	RD\$ 1,594.00	RD\$ 19,128.00
23153138	Cabezales de corte o desbastado	Unidad	25	RD\$ 1,049.00	RD\$ 26,225.00
27111902	Limas	Unidad	36	RD\$ 113.60	RD\$ 4,089.60
15121902	Grasa	Unidad	10	RD\$ 477.00	RD\$ 4,770.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 284,012.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZAS	Materiales de limpieza para ser utilizados por el departamento de conserjería	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-09-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Galón	40	RD\$ 105.00	RD\$ 4,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	70	RD\$ 300.00	RD\$ 21,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	5	RD\$ 1,005.00	RD\$ 5,025.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	48	RD\$ 300.00	RD\$ 14,400.00
47131604	Escobas	Unidad	75	RD\$ 105.00	RD\$ 7,875.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RD\$ 240.00	RD\$ 12,000.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	4	RD\$ 1,370.00	RD\$ 5,480.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	15	RD\$ 1,440.00	RD\$ 21,600.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	24	RD\$ 90.00	RD\$ 2,160.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	2	RD\$ 3,780.00	RD\$ 7,560.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	35	RD\$ 260.00	RD\$ 9,100.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	10	RD\$ 1,750.00	RD\$ 17,500.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	15	RD\$ 4,200.00	RD\$ 63,000.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	15	RD\$ 4,200.00	RD\$ 63,000.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 4,800.00	RD\$ 48,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	60	RD\$ 300.00	RD\$ 18,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	30	RD\$ 700.00	RD\$ 21,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	50	RD\$ 290.00	RD\$ 14,500.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	3	RD\$ 1,310.00	RD\$ 3,930.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 165.00	RD\$ 16,500.00
46182201	Cinturones de soporte de la espalda	Unidad	5	RD\$ 759.00	RD\$ 3,795.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	14	RD\$ 5,561.00	RD\$ 77,854.00

46181802	Anteojos de seguridad	Unidad	150	RD\$	400.00	RD\$	60,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	3	RD\$	1,536.00	RD\$	4,608.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	5	RD\$	1,560.00	RD\$	7,800.00
46182003	Máscaras de gas	Unidad	12	RD\$	1,436.00	RD\$	17,232.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	12	RD\$	4,834.00	RD\$	58,008.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	24	RD\$	744.00	RD\$	17,856.00
46181703	Máscaras de soldadura	Unidad	2	RD\$	846.00	RD\$	1,692.00
46181535	Medias o medias largas protectoras	Unidad	2	RD\$	2,107.00	RD\$	4,214.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RD\$	1,152.00	RD\$	11,520.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	690,959.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herbicidas e Insecticidas	Herbicidas e Insecticidas para la preparación de plantas y el control de plagas en los viveros de esta Institución.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171701	Matamalezas	Galón	420	RD\$ 905.00	RD\$ 380,100.00
10171601	Fertilizante nitrogenado	Unidad	390	RD\$ 1,100.00	RD\$ 429,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	320	RD\$ 1,800.00	RD\$ 576,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	150	RD\$ 7,500.00	RD\$ 1,125,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	103	RD\$ 5,327.65	RD\$ 548,747.95
10171701	Matamalezas	Litro	415	RD\$ 840.00	RD\$ 348,600.00
10191509	Insecticidas	Unidad	400	RD\$ 481.63	RD\$ 192,652.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,600,099.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PAPEL PARA OFICINA Y HIGIENICO	Para ser utilizados en las oficinas de esta institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111805	Cheques o chequeras	Unidad	60	RD\$ 450.00	RD\$ 27,000.00
14111805	Cheques o chequeras	Unidad	72	RD\$ 450.00	RD\$ 32,400.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	50	RD\$ 2,750.00	RD\$ 137,500.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	50	RD\$ 4,000.00	RD\$ 200,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	10	RD\$ 4,750.00	RD\$ 47,500.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	5	RD\$ 4,900.00	RD\$ 24,500.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	5	RD\$ 4,250.00	RD\$ 21,250.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	40	RD\$ 1,800.00	RD\$ 72,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	40	RD\$ 1,800.00	RD\$ 72,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	150	RD\$ 40.00	RD\$ 6,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	150	RD\$ 32.00	RD\$ 4,800.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	48	RD\$ 55.00	RD\$ 2,640.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	48	RD\$ 60.00	RD\$ 2,880.00
14111518	Tarjetas de índice	Unidad	1500	RD\$ 75.00	RD\$ 112,500.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	150	RD\$ 30.00	RD\$ 4,500.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	30	RD\$ 62.00	RD\$ 1,860.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	30	RD\$ 290.00	RD\$ 8,700.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	60	RD\$ 350.00	RD\$ 21,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	100	RD\$ 1,594.00	RD\$ 159,400.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	10	RD\$ 905.00	RD\$ 9,050.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 806.00	RD\$ 80,600.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	96	RD\$ 40.00	RD\$ 3,840.00
41111604	Reglas	Unidad	144	RD\$ 17.00	RD\$ 2,448.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	500	RD\$ 5.00	RD\$ 2,500.00
60103109	Instrumentos de dibujo geométrico para la pizarra	Unidad	1	RD\$ 4,950.00	RD\$ 4,950.00
44122104	Clips para papel	Unidad	24	RD\$ 95.00	RD\$ 2,280.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	96	RD\$ 90.00	RD\$ 8,640.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	60	RD\$ 98.00	RD\$ 5,880.00
44121716	Resaltadores	Unidad	576	RD\$ 33.00	RD\$ 19,008.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	288	RD\$ 31.00	RD\$ 8,928.00
44122104	Clips para papel	Unidad	36	RD\$ 20.00	RD\$ 720.00
44121711	Rotuladores	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$ 3,400.00	RD\$ 6,800.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Caja	20	RD\$ 310.00	RD\$ 6,200.00

44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	48	RD\$	38.68	RD\$	1,856.64
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	480	RD\$	40.00	RD\$	19,200.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	144	RD\$	60.00	RD\$	8,640.00
41122702	Cintas etiquetadoras	Unidad	10	RD\$	1,600.00	RD\$	16,000.00
44102801	Laminadoras	Unidad	1	RD\$	13,773.00	RD\$	18,773.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	1,266,743.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pieza para trimmer	Piezas para ser usadas en los equipos de la institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26101742	Distribuidores de inyección de combustible	Unidad	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00	
26101732	Bujía de encendido	Unidad	50	RD\$ 173.00	RD\$ 8,650.00	
26101759	Adaptadores del motor de arranque	Unidad	30	RD\$ 2,412.00	RD\$ 72,360.00	
26111903	Embrague centrífugo	Unidad	30	RD\$ 583.00	RD\$ 17,490.00	
26101737	Cadena de distribución	Unidad	12	RD\$ 761.09	RD\$ 9,133.08	
26101737	Cadena de distribución	Unidad	12	RD\$ 1,077.57	RD\$ 12,930.84	
26101737	Cadena de distribución	Unidad	12	RD\$ 1,432.67	RD\$ 17,192.04	
26101759	Adaptadores del motor de arranque	Unidad	6	RD\$ 578.57	RD\$ 3,471.42	
27111902	Limas	Unidad	24	RD\$ 105.30	RD\$ 2,527.20	
27111902	Limas	Unidad	24	RD\$ 105.89	RD\$ 2,541.36	
26111901	Embragues de placa	Unidad	6	RD\$ 1,110.33	RD\$ 6,661.98	
23153016	Plantilla de embrague	Unidad	10	RD\$ 164.51	RD\$ 1,645.10	
26111901	Embragues de placa	Unidad	5	RD\$ 2,467.74	RD\$ 12,338.70	
26111525	Transmisiones de tambor	Unidad	6	RD\$ 2,005.38	RD\$ 12,032.28	
26101727	Anillo de pistón	Unidad	12	RD\$ 319.41	RD\$ 3,832.92	
25174210	Cable de afinamiento de dirección hidráulica	Unidad	12	RD\$ 1,115.01	RD\$ 13,380.12	
26101513	Kit de reparación de motores	Unidad	6	RD\$ 1,963.26	RD\$ 11,779.56	
26101513	Kit de reparación de motores	Unidad	6	RD\$ 500.76	RD\$ 3,004.56	
26101513	Kit de reparación de motores	Unidad	5	RD\$ 2,891.66	RD\$ 14,458.30	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	243,429.46

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo	Para ser utilizados en esta institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 52,699.00	RD\$ 210,796.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 65,599.99	RD\$ 262,399.96
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 473,195.96</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pieza de equipo informático	Para ser utilizado en la reparación de los equipos de cómputos de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	2	RD\$ 39,060.00	RD\$ 78,120.00
43201802	Series de disco duro	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
41111907	Grabadoras de lectura digital	Unidad	1	RD\$ 10,975.00	RD\$ 10,975.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 110,095.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PINTURAS	Para ser usado en la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RD\$ 147.00	RD\$ 1,470.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	6	RD\$ 158.00	RD\$ 948.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RD\$ 135.00	RD\$ 1,350.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 69.00	RD\$ 828.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 132.00	RD\$ 1,584.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 153.00	RD\$ 1,836.00
31211904	Brochas	Unidad	3	RD\$ 189.00	RD\$ 567.00
31211703	Lacas	Galón	1	RD\$ 1,332.00	RD\$ 1,332.00
31211704	Sellantes	Galón	1	RD\$ 1,921.00	RD\$ 1,921.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$ 767.00	RD\$ 767.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$ 767.00	RD\$ 767.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$ 8,550.00	RD\$ 25,650.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$ 8,550.00	RD\$ 42,750.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$ 8,550.00	RD\$ 25,650.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$ 8,550.00	RD\$ 25,650.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	8	RD\$ 1,980.00	RD\$ 15,840.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	2	RD\$ 1,855.00	RD\$ 3,710.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	2	RD\$ 1,550.00	RD\$ 3,100.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	3	RD\$ 8,125.00	RD\$ 24,375.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	5	RD\$ 8,125.00	RD\$ 40,625.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	3	RD\$ 8,125.00	RD\$ 24,375.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	1	RD\$ 8,125.00	RD\$ 8,125.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	1	RD\$ 2,168.00	RD\$ 2,168.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	1	RD\$ 588.00	RD\$ 588.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Galón	1	RD\$ 1,180.00	RD\$ 1,180.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	10	RD\$ 63.00	RD\$ 630.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	10	RD\$ 63.00	RD\$ 630.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	10	RD\$ 52.00	RD\$ 520.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	10	RD\$ 63.00	RD\$ 630.00

23131507	Tela para lijar	Unidad	10	RD\$	48.00	RD\$	480.00
60121228	Pinceles de utilidad	Unidad	10	RD\$	240.00	RD\$	2,400.00
31211704	Sellantes	Unidad	20	RD\$	7,242.00	RD\$	144,840.00
15121901	Grasa de silicona	Unidad	2	RD\$	679.00	RD\$	1,358.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>415,444.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SUMINISTROS DE LIMPIEZA E HIGIENE	Para ser utilizado en la DIGECAC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	30	RD\$ 381.00	RD\$ 11,430.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	15	RD\$ 473.00	RD\$ 7,095.00
47131807	Blanqueadores	Galón	60	RD\$ 100.00	RD\$ 6,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	10	RD\$ 1,239.00	RD\$ 12,390.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	72	RD\$ 300.00	RD\$ 21,600.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	75	RD\$ 284.00	RD\$ 21,300.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	4	RD\$ 1,770.00	RD\$ 7,080.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	15	RD\$ 1,704.00	RD\$ 25,560.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	100	RD\$ 18.00	RD\$ 1,800.00
47131604	Escobas	Unidad	24	RD\$ 71.00	RD\$ 1,704.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	50	RD\$ 332.00	RD\$ 16,600.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RD\$ 166.00	RD\$ 8,300.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	10	RD\$ 2,065.00	RD\$ 20,650.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	15	RD\$ 4,697.00	RD\$ 70,455.00
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$ 517.00	RD\$ 10,340.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	10	RD\$ 1,003.00	RD\$ 10,030.00
47131604	Escobas	Caja	10	RD\$ 5,948.00	RD\$ 59,480.00
47131604	Escobas	Unidad	36	RD\$ 780.00	RD\$ 28,080.00

47131604	Escobas	Unidad	24	RD\$	2,420.00	RD\$	58,080.00
47131604	Escobas	Unidad	24	RD\$	241.00	RD\$	5,784.00
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$	258.00	RD\$	5,160.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$	242.00	RD\$	2,420.00
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Galón	24	RD\$	325.00	RD\$	7,800.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	100	RD\$	980.00	RD\$	98,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	100	RD\$	312.00	RD\$	31,200.00
53131628	Champús	Galón	24	RD\$	317.00	RD\$	7,608.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	24	RD\$	1,050.00	RD\$	25,200.00
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	1	RD\$	24,916.00	RD\$	24,916.00
49121505	Cajas de hielo	Unidad	15	RD\$	10,000.00	RD\$	150,000.00
49121505	Cajas de hielo	Unidad	10	RD\$	7,080.00	RD\$	70,800.00
52101502	Alfombras	Unidad	12	RD\$	500.00	RD\$	6,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 927,862.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y Maquina	Para uso sede Central	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23101502	Taladros	Unidad	2	RD\$ 14,000.00	RD\$ 28,000.00
23101510	Pulidoras	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
23101510	Pulidoras	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
23171515	Electrodos para soldar	Caja	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
23171515	Electrodos para soldar	Caja	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	25	RD\$ 301.00	RD\$ 7,525.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	25	RD\$ 191.00	RD\$ 4,775.00
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	40	RD\$ 1,542.00	RD\$ 61,680.00
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	10	RD\$ 1,233.00	RD\$ 12,330.00
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	20	RD\$ 1,050.00	RD\$ 21,000.00

30102303	Perfiles de hierro	Unidad	20	RD\$	2,480.00	RD\$	49,600.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	5	RD\$	893.00	RD\$	4,465.00
31161507	Tornillos roscadores	Caja	2	RD\$	720.00	RD\$	1,440.00
31161507	Tornillos roscadores	Caja	2	RD\$	698.00	RD\$	1,396.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	267,211.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Trimmer y podadora	Para uso de los obrero	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	25	RD\$ 39,000.00	RD\$ 975,000.00
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	25	RD\$ 48,992.00	RD\$ 1,224,800.00
21102303	Equipo de ventilación para invernadero	Unidad	8	RD\$ 22,695.00	RD\$ 181,560.00
27111508	Sierras	Unidad	24	RD\$ 65,785.00	RD\$ 1,578,840.00
21101606	Excavadoras de agujeros	Unidad	1	RD\$ 58,240.00	RD\$ 58,240.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	3	RD\$ 60,309.00	RD\$ 180,927.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	5	RD\$ 73,157.00	RD\$ 365,785.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 4,565,152.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Abonos y Fertilizantes	Para uso de la sede Central de la Institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Litro	240	RD\$ 1,950.00	RD\$ 468,000.00
10171504	Abono	Galón	200	RD\$ 1,215.00	RD\$ 243,000.00

10171504	Abono	Unidad	138	RD\$	5,700.00	RD\$	736,600.00
10171504	Abono	Metro cúbico	175	RD\$	800.00	RD\$	140,000.00
10171501	Estiércol o guano	Metro cúbico	160	RD\$	850.00	RD\$	136,000.00
11111501	Tierra	Metro cúbico	350	RD\$	950.00	RD\$	332,500.00
10171504	Abono	Metro cúbico	150	RD\$	750.00	RD\$	112,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	2,218,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería en General	para uso de sede Central	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171501	Candados	Unidad	10	RD\$ 375.00	RD\$ 3,750.00
46171501	Candados	Unidad	5	RD\$ 835.00	RD\$ 4,175.00
46171501	Candados	Unidad	5	RD\$ 640.00	RD\$ 3,200.00
11121609	Contrachapado	Unidad	5	RD\$ 4,421.00	RD\$ 22,105.00
31161507	Tornillos roscadores	Caja	2	RD\$ 145.00	RD\$ 290.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	3	RD\$ 438.00	RD\$ 1,314.00
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	19	RD\$ 1,239.00	RD\$ 23,541.00
23171515	Electrodos para soldar	Caja	5	RD\$ 1,852.00	RD\$ 9,260.00
31161507	Tornillos roscadores	Caja	10	RD\$ 875.00	RD\$ 8,750.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	10	RD\$ 1,250.00	RD\$ 12,500.00
30102003	Lámina de hierro	Unidad	10	RD\$ 4,421.00	RD\$ 44,210.00
23171509	Soldadura	Unidad	4	RD\$ 975.00	RD\$ 3,900.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 136,995.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Hilo de trimmers	Para ser utilizado en los trimmers	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este

	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
--	-----------	---	--	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13102011	Nylons poliamida pa	Unidad	250	RD\$ 3,013.00	RD\$ 753,250.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 753,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de plomería	para mantenimiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	6	RD\$ 2,304.00	RD\$ 13,824.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	6	RD\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	30	RD\$ 44.00	RD\$ 1,320.00
40141716	Sifones en P	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
40141716	Sifones en P	Unidad	20	RD\$ 190.00	RD\$ 3,800.00
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	20	RD\$ 54.00	RD\$ 1,080.00
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	36	RD\$ 66.00	RD\$ 2,376.00
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	60	RD\$ 22.00	RD\$ 1,320.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	5	RD\$ 41.00	RD\$ 205.00
21101803	Aspersores de agua	Unidad	15	RD\$ 654.00	RD\$ 9,810.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	36	RD\$ 224.00	RD\$ 8,064.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	36	RD\$ 282.00	RD\$ 10,152.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	12	RD\$ 3,627.00	RD\$ 43,524.00
26131603	Rejillas de agua	Unidad	30	RD\$ 541.00	RD\$ 16,230.00
40142313	Tapón de tubería	Unidad	50	RD\$ 11.00	RD\$ 550.00
40142313	Tapón de tubería	Unidad	50	RD\$ 8.00	RD\$ 400.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	10	RD\$ 642.00	RD\$ 6,420.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	5	RD\$ 380.00	RD\$ 1,900.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	5	RD\$ 870.00	RD\$ 4,350.00
40141702	Grifos	Unidad	60	RD\$ 118.00	RD\$ 7,080.00

40141702	Grifos	Unidad	40	RD\$	178.00	RD\$	7,120.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	30	RD\$	22.00	RD\$	660.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	30	RD\$	52.00	RD\$	1,560.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	60	RD\$	869.00	RD\$	52,140.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	30	RD\$	440.00	RD\$	13,200.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	50	RD\$	498.00	RD\$	24,900.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	60	RD\$	390.00	RD\$	23,400.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RD\$	37.00	RD\$	1,110.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	60	RD\$	22.00	RD\$	1,320.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	60	RD\$	18.00	RD\$	1,080.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	30	RD\$	37.00	RD\$	1,110.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	30	RD\$	25.00	RD\$	750.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	30	RD\$	44.00	RD\$	1,320.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	30	RD\$	81.00	RD\$	2,430.00
47131705	Accesorios para urinarios o inodoros	Unidad	15	RD\$	554.00	RD\$	8,310.00
40141702	Grifos	Unidad	30	RD\$	466.00	RD\$	13,980.00
40141702	Grifos	Unidad	30	RD\$	460.00	RD\$	13,800.00
40141702	Grifos	Unidad	30	RD\$	315.00	RD\$	9,450.00
40141702	Grifos	Unidad	30	RD\$	315.00	RD\$	9,450.00
40141702	Grifos	Unidad	30	RD\$	325.00	RD\$	9,750.00
40141702	Grifos	Unidad	30	RD\$	781.00	RD\$	23,430.00
40141702	Grifos	Unidad	40	RD\$	592.00	RD\$	23,680.00
40141702	Grifos	Unidad	20	RD\$	264.00	RD\$	5,280.00
40141702	Grifos	Unidad	30	RD\$	3,087.00	RD\$	92,610.00
40141702	Grifos	Unidad	30	RD\$	1,827.00	RD\$	54,810.00
31201617	Cementos disolventes	Galón	2	RD\$	2,898.00	RD\$	5,796.00
31201617	Cementos disolventes	Unidad	20	RD\$	453.00	RD\$	9,060.00
40101604	Ventiladores	Unidad	8	RD\$	7,251.00	RD\$	58,008.00
41111507	Básculas de mesa	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	6,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RD\$	46.00	RD\$	4,600.00
49121503	Carpas	Unidad	12	RD\$	187.00	RD\$	2,244.00
49121503	Carpas	Unidad	24	RD\$	1,481.00	RD\$	35,544.00
49121503	Carpas	Unidad	24	RD\$	1,222.00	RD\$	29,328.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	36	RD\$	41.00	RD\$	1,476.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	36	RD\$	81.00	RD\$	2,916.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 723,027.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
utensilios de cocina	para uso del departamento protocolo de la DIGECAC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 160.00	RD\$ 8,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 170.00	RD\$ 2,040.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 160.00	RD\$ 1,920.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 100.00	RD\$ 2,400.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 95.00	RD\$ 2,375.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 232.00	RD\$ 11,600.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 232.00	RD\$ 11,600.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 387.00	RD\$ 19,350.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 196.00	RD\$ 9,800.00
52121604	Manteles	Unidad	14	RD\$ 870.00	RD\$ 12,180.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 105.00	RD\$ 5,250.00
52121604	Manteles	Unidad	10	RD\$ 1,144.00	RD\$ 11,440.00
52121607	Faldas de mesa	Unidad	10	RD\$ 790.00	RD\$ 7,900.00
41104303	Jarros o accesorios anaeróbicos	Unidad	20	RD\$ 789.00	RD\$ 15,780.00
52121602	Servilletas	Unidad	75	RD\$ 56.00	RD\$ 4,200.00
25174601	Fundas de asientos	Unidad	50	RD\$ 545.00	RD\$ 27,250.00
46171501	Candados	Unidad	4	RD\$ 12,571.43	RD\$ 50,285.72
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 1,411.00	RD\$ 5,644.00
52151705	Apoya cucharas	Unidad	4	RD\$ 685.00	RD\$ 2,740.00
52121601	Limpiones	Unidad	5	RD\$ 160.00	RD\$ 800.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 2,865.00	RD\$ 5,730.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	74	RD\$ 556.00	RD\$ 41,144.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 837.00	RD\$ 4,185.00
52152012	Cubetas para hielo	Unidad	1	RD\$ 1,105.00	RD\$ 1,105.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	50	RD\$ 160.00	RD\$ 8,000.00
47131703	Receptáculos para residuos sanitarios	Unidad	4	RD\$ 1,842.00	RD\$ 7,368.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 85.00	RD\$ 1,020.00

52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	120.00	RD\$	1,440.00
52121606	Individuales de mesa	Unidad	12	RD\$	70.00	RD\$	840.00
52152013	Saleros, pimenteros o especieros	Unidad	6	RD\$	140.00	RD\$	840.00
52152013	Saleros, pimenteros o especieros	Unidad	6	RD\$	120.00	RD\$	720.00
52152007	Tazones para servir para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	200.00	RD\$	2,400.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	6	RD\$	880.00	RD\$	5,280.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	6	RD\$	9,690.00	RD\$	58,140.00
52151803	Cacerolas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	220.00	RD\$	2,640.00
52151803	Cacerolas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	3,380.00	RD\$	40,560.00
52151803	Cacerolas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	2,300.00	RD\$	27,600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	426,066.72

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios publicitarios	publicidad para las actividades de la institución	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 35,178.00	RD\$ 140,712.00
82101603	Publicidad en internet	Mes	12	RD\$ 25,000.00	RD\$ 300,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Mes	12	RD\$ 45,000.00	RD\$ 540,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 980,712.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
alquiler de fotocopiadora	para uso del departamento de informática de la DIGECAC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

44101501	Fotocopiadoras	Mes	12	RD\$	5,355.93	RD\$	76,271.16
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 76,271.16

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PAPEL	Para uso de los empleados de la DIGECAC	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	150	RD\$ 3,776.00	RD\$ 566,400.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	200	RD\$ 3,700.00	RD\$ 740,000.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00	
14111805	Cheques o chequeras	Unidad	100	RD\$ 675.00	RD\$ 67,500.00	
14111805	Cheques o chequeras	Unidad	60	RD\$ 675.00	RD\$ 40,500.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	150	RD\$ 71.00	RD\$ 10,650.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	150	RD\$ 80.00	RD\$ 12,000.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	150	RD\$ 88.00	RD\$ 13,200.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	150	RD\$ 107.00	RD\$ 16,050.00	
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	200	RD\$ 48.00	RD\$ 9,600.00	
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	250	RD\$ 206.00	RD\$ 51,500.00	
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	36	RD\$ 366.00	RD\$ 13,176.00	
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	36	RD\$ 549.00	RD\$ 19,764.00	
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	80	RD\$ 531.00	RD\$ 42,480.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,641,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumo Médicos	Para Hacer Utilizados en la Unidad Odontológica y Unidad Medica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	24	RD\$ 153.00	RD\$ 3,672.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	1	RD\$ 314.00	RD\$ 314.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	1	RD\$ 331.00	RD\$ 331.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	1	RD\$ 492.00	RD\$ 492.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
42221902	Contadores o reguladores de goteo intravenoso	Unidad	24	RD\$ 22.54	RD\$ 540.96
42142109	Guantes de terapia para terapia de calor o frío	Caja	1	RD\$ 1,900.50	RD\$ 1,900.50
42203402	Catéteres o sets de diagnóstico o intervención vascular	Unidad	12	RD\$ 26.69	RD\$ 320.28
42203402	Catéteres o sets de diagnóstico o intervención vascular	Unidad	12	RD\$ 26.69	RD\$ 320.28
42203402	Catéteres o sets de diagnóstico o intervención vascular	Unidad	12	RD\$ 26.69	RD\$ 320.28
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	2	RD\$ 847.46	RD\$ 1,694.92
42312201	Suturas	Docena	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00
42312201	Suturas	Docena	1	RD\$ 2,340.00	RD\$ 2,340.00
42312201	Suturas	Docena	1	RD\$ 1,680.00	RD\$ 1,680.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Unidad	1	RD\$ 470.00	RD\$ 470.00
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	2	RD\$ 225.00	RD\$ 450.00
42291614	Tijeras para uso quirúrgico	Unidad	1	RD\$ 1,030.00	RD\$ 1,030.00
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	2	RD\$ 557.00	RD\$ 1,114.00
14121806	Papel de parafinado	Unidad	3	RD\$ 203.39	RD\$ 610.17
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 20,150.39</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Banderas, rótulos de vehículos y certificados	para usos de distintas áreas de la institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	4	RD\$ 5,500.00	RD\$ 22,000.00

55121718	Señales informativas	Unidad	20	RD\$	800.00	RD\$	16,000.00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	40	RD\$	150.00	RD\$	6,000.00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	60	RD\$	416.00	RD\$	24,960.00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	50	RD\$	43.00	RD\$	2,150.00
55121702	Placas con inscripción no metálicas	Unidad	70	RD\$	750.00	RD\$	52,500.00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
60101602	Certificados en blanco	Unidad	5000	RD\$	100.00	RD\$	500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>639,110.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mobiliario	para las oficinas de la DIGECAC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	RD\$ 10,106.00	RD\$ 40,424.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	11	RD\$ 11,257.00	RD\$ 123,827.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 10,402.00	RD\$ 20,804.00
56101703	Escritorios	Unidad	6	RD\$ 9,685.00	RD\$ 58,110.00
56101519	Mesas	Unidad	10	RD\$ 2,711.00	RD\$ 27,110.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 11,245.00	RD\$ 112,450.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	20	RD\$ 6,682.00	RD\$ 133,640.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	8	RD\$ 22,307.00	RD\$ 178,456.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 22,100.00	RD\$ 88,400.00
52141507	Congeladores verticales para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 12,500.00	RD\$ 50,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 12,862.00	RD\$ 25,724.00
56101602	Sillas para jardín	Unidad	300	RD\$ 1,150.00	RD\$ 345,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ <b>1,203,945.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA CONSUMO DE TODO EL PERSONAL DE LA DIGECAC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	40	RD\$ 469.00	RD\$ 18,760.00
50202301	Agua	Unidad	1500	RD\$ 200.00	RD\$ 300,000.00
50202301	Agua	Unidad	2000	RD\$ 65.00	RD\$ 130,000.00
50202302	Hielo	Unidad	1500	RD\$ 75.00	RD\$ 112,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	50	RD\$ 345.00	RD\$ 17,250.00
50201706	Café	Libra	200	RD\$ 270.00	RD\$ 54,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	50	RD\$ 230.00	RD\$ 11,500.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	50	RD\$ 230.00	RD\$ 11,500.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 657,110.00

ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA EL CONSUMO DEL PERSONAL DE LA DIGECAC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	1500	RD\$ 200.00	RD\$ 300,000.00
50202310	Agua mineral	Unidad	1800	RD\$ 95.00	RD\$ 171,000.00
50202302	Hielo	Unidad	1800	RD\$ 65.00	RD\$ 117,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	5	RD\$ 2,606.00	RD\$ 13,030.00
50201714	Creimas no lácteas	Unidad	125	RD\$ 395.00	RD\$ 49,375.00
50201706	Café	Unidad	450	RD\$ 390.00	RD\$ 175,500.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	20	RD\$ 440.00	RD\$ 8,800.00
50192404	Cristales de gelatina o mermelada	Unidad	25	RD\$ 23.00	RD\$ 575.00

50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	20	RD\$	65.00	RD\$	1,300.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	15	RD\$	159.00	RD\$	2,385.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	48	RD\$	100.00	RD\$	4,800.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	5	RD\$	1,109.00	RD\$	5,545.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	24	RD\$	62.00	RD\$	1,488.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	75	RD\$	490.00	RD\$	36,750.00
50171550	Especies o extractos	Libra	5	RD\$	220.00	RD\$	1,100.00
50171550	Especies o extractos	Libra	5	RD\$	520.00	RD\$	2,600.00
50171550	Especies o extractos	Libra	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00
50171550	Especies o extractos	Libra	15	RD\$	215.00	RD\$	3,225.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	10	RD\$	59.00	RD\$	590.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Libra	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
50202304	Jugos de repisa	Galón	15	RD\$	430.00	RD\$	6,450.00
50131802	Queso procesado	Libra	80	RD\$	240.00	RD\$	19,200.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	30	RD\$	495.00	RD\$	14,850.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	80	RD\$	340.00	RD\$	27,200.00
50131802	Queso procesado	Libra	70	RD\$	285.00	RD\$	19,950.00
50181906	Pan de repisa	Unidad	200	RD\$	250.00	RD\$	50,000.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	50	RD\$	85.00	RD\$	4,250.00
50202306	Refrescos	Unidad	30	RD\$	390.00	RD\$	11,700.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	35	RD\$	39.00	RD\$	1,365.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>1,055,528.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de equipos de seguridad personal	para ser utilizado para el personal de la DIGECAC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	350	RD\$ 100.00	RD\$ 35,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	350	RD\$ 60.00	RD\$ 21,000.00
46181504	Guantes de protección	Caja	6	RD\$ 736.00	RD\$ 4,416.00
46181504	Guantes de protección	Caja	8	RD\$ 300.00	RD\$ 2,400.00

46181504	Guantes de protección	Unidad	12	RD\$	501.00	RD\$	6,012.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	8	RD\$	5,560.00	RD\$	44,480.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	6	RD\$	5,560.00	RD\$	33,360.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	4	RD\$	5,560.00	RD\$	22,240.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	8	RD\$	5,560.00	RD\$	44,480.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	12	RD\$	700.00	RD\$	8,400.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	12	RD\$	700.00	RD\$	8,400.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	12	RD\$	700.00	RD\$	8,400.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	12	RD\$	700.00	RD\$	8,400.00
46182201	Cinturones de soporte de la espalda	Unidad	4	RD\$	690.00	RD\$	2,760.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	3	RD\$	1,330.00	RD\$	3,990.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	40	RD\$	510.00	RD\$	20,400.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	40	RD\$	146.00	RD\$	5,840.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	40	RD\$	295.00	RD\$	11,800.00
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	40	RD\$	3,186.00	RD\$	127,440.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	40	RD\$	843.00	RD\$	33,720.00
46181503	Overoles de protección	Unidad	8	RD\$	885.00	RD\$	7,080.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 450,018.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICION DE SERVICIOS DE CAPACITACION	PARA EL PERSONAL DE LA DIGECAC	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	4	RD\$ 125,000.00	RD\$ 500,000.00	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$ 120,000.00	RD\$ 720,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,220,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS	PARA LAS OFICINAS DE LA DIGECAC	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 51,300.00	RD\$ 51,300.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 70,146.00	RD\$ 701,460.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	1	RD\$ 19,316.00	RD\$ 19,316.00
32101622	Memoria flash	Unidad	10	RD\$ 343.00	RD\$ 3,430.00
32101622	Memoria flash	Unidad	10	RD\$ 480.00	RD\$ 4,800.00
32101622	Memoria flash	Unidad	10	RD\$ 238.00	RD\$ 2,380.00
32101622	Memoria flash	Unidad	5	RD\$ 3,240.00	RD\$ 16,200.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 32,074.00	RD\$ 32,074.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 830,960.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MOBILIARIOS	PARA SER COLOCADO EN LAS OFICINAS DE LA DIGECAC.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-11-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	12	RD\$ 9,357.00	RD\$ 112,284.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	13	RD\$ 9,675.00	RD\$ 125,775.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	3	RD\$ 18,905.00	RD\$ 56,715.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	RD\$ 5,662.00	RD\$ 22,648.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$ 9,590.00	RD\$ 95,900.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	19	RD\$ 8,815.00	RD\$ 167,485.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	300	RD\$ 1,365.00	RD\$ 409,500.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	1	RD\$ 11,880.00	RD\$ 11,880.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,002,187.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGENCIA DE VIAJE	gestión de proceso para participar en academia Internacional	Servicios	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/02/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	5	RD\$ 65,040.00	RD\$ 325,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 325,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de catering	para consumo del personal de la DIGECAC	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/04/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$ 950,000.00	RD\$ 1,900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,900,000.00

*Raúl Amigo*